Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito, interceda junto aos departamentos competentes para que seja

realizado um estudo para a instalação de uma “Praça Container Gastronômico”

na Avenida Chafic Mucare.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador em pesquisas e indicações de vários munícipes, analisou em
diversas cidades a instalação das chamadas praças containers.

Com um custo relativamente baixo, a praça e construída com containers, onde
podem ser instalados diversos empreendimentos alimentícios como: pizzas, batatas
recheadas, comida japonesa, árabe e italiana, pastéis, cachorro quente, sucos, chopp,
espetinhos, petiscos em geral, churrasco, cafés, entre outros.

Isso é uma forma de melhorar as opções gastronômicas em nosso município,
sendo também um excelente atrativo turístico, pois haverá na praça além da parte de
alimentos, atrativos como espaço para música ao vivo, shows de comédia, além de
banheiros e área de convivência.

Diante disso, prezando pela melhoria de nossa infraestrutura turística, rogo pela
brevidade no atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2024.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
28

3
/ 2

02
4

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: W

0J
J-

7A
V

4-
X

M
J0

-S
T

90

Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

28
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: W
0J

J-
7A

V
4-

X
M

J0
-S

T
90

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W0JJ7AV4XMJ0ST90, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: W0JJ-7AV4-XMJ0-ST90

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

28
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: W
0J

J-
7A

V
4-

X
M

J0
-S

T
90

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W0JJ7AV4XMJ0ST90
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0JJ7AV4XMJ0ST90
		2024-09-11T15:38:31-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura